
УКРАЇНА

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 

ХАРКІВСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ МЕДИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ

НАКАЗ

М )еі5~ Харків № £ /&

Про склад комісії з питань етики та біоетики

Відповідно до наказу МОЗ України від 23.09.2009 р. №690 «Про 
затвердження Порядку проведення клінічних випробувань лікарських засобів та 
експертизи матеріалів клінічних випробувань і Типового положення про комісії з 
питань етики», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 29.10.2009 р. за 
№ 1010/17026; наказу Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 
01.03.2012 р. № 249 «Про затвердження Порядку проведення науковими 
установами дослідів, експериментів на тваринах», Європейської конвенції про 
захист хребетних тварин, що використовуються для дослідних та інших 
наукових цілей, Гельсінської декларації Всесвітньої медичної асоціації, з метою 
забезпечення участі представників громадськості та різних галузей медичної 
науки у роботі комісії з питань етики та біоетики та у зв’язку зі змінами в 
особовому складі співробітників університету

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити комісію з питань етики та біоетики (далі -  комісія) у такому 
складі:

професор ЛАЗУРЕНКО Вікторія Валентинівна, завідувач кафедри 
акушерства та гінекології №2, голова комісії;

професор ПАСІЄШВІЛІ Людмила Михайлівна, завідувач кафедри загальної 
практики -  сімейної медицини та внутрішніх хвороб, заступник голови;

доцент ЛЯЩЕНКО Ольга Анатоліївна, доцент кафедри акушерства та 
гінекології №2, секретар комісії;

АРДЖОМАНД Марина Вікторівна -  начальник юридичного відділу, член 
комісії;

професор БОЯПНА Ольга Дмитрівна -  завідувач кафедри гістології, 
цитології та ембріології, член комісії;

професор ДУДЕНКО Володимир Григорович -  професор кафедри анатомії 
людини, клінічної анатомії та оперативної хірургії, член комісії;



2

професор ЖУРАВЛЬОВА Лариса Володимирівна -  завідувач кафедри 
внутрішньої медицини №3 та ендокринології, член комісії;

професор КАРПЕНКО Катерина Іванівна -  завідувач кафедри філософії та 
суспільних наук, член комісії;

КИРИЧОК Ірина Василівна -  директор Наукової бібліотеки ХНМУ, член 
комісії;

професор МАКАРОВ Віталій Володимирович -завідувач кафедри хірургії 
№4, член комісії;

професор МЕРЦАЛОВА Ольга Владиславівна -  професор кафедри 
акушерства та гінекології № 1, член комісії;

професор МИРОШНИЧЕНКО Михайло Сергійович -  завідувач кафедри 
загальної та клінічної патофізіології ім. Д.О. Альперна, член комісії;

професор НАКОНЕЧНА Оксана Анатоліївна -  професор кафедри біологічної 
хімії, проректор з наукової роботи, член комісії;

професор НЕКРАСОВА Наталія Олександрівна -  завідувач кафедри 
неврології з курсом нейрохірургії, член комісії;

професор СЕЕІАТОРОВА Ганна Сергіївна -  професор кафедри педіатрії №1 
та неонатології, член комісії;

професор СОКОЛОВА Ірина Іванівна -  професор кафедри стоматології, член 
комісії;

професор ТОВАЖНЯНСЬКА Олена Леонідівна -  професор кафедри 
неврології з курсом нейрохірургії, член комісії.

2. Вважати таким, що втратив чинність наказ ХНМУ від 02.09.2024 р. № 202 
«Про склад комісії з питань етики та біоетики».

3. Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з наукової роботи 
Наконечну О. А.

Рект Валерій М ’ЯСОЄДОВ


